[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАЗАЧКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

От   28.03.2019 года                           № 05-261/4

с.Казачка

О внесении изменений в положение о бюджетном процессе Казачкинского МО, утвержденного решением Совета депутатов
 № 25-161 от 10.11.2016 с изменениями от 26.12.2018 № 32-250
В целях обеспечения реализации положений Федерального закона № 494-ФЗ  от 25 декабря 2018 года, на основании Устава Казачкинского муниципального образования, Совет депутатов Казачкинского МО
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в положение о бюджетном процессе            Казачкинского МО, утвержденное решением Совета депутатов № 25-161 от 10.11.2016 с изменениями от 26.12.2018 № 32-250, дополнив п. 4 абзацем следующего содержания:

«Перечень налоговых расходов муниципального образования  формируется  в порядке,  установленном администрацией,  в  разрезе муниципальных программ и их структурных элементов, а также направлений деятельности, не относящихся к муниципальным программам.

Оценка налоговых расходов муниципального образования осуществляется  ежегодно в порядке, определяемом администрацией в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава Казачкинского   МО      -                             Е.В.Черкашина

 ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения
О внесении изменений в положение о бюджетном процессе Казачкинского МО, утвержденного решением Совета депутатов № 25-161 от 10.11.2016 с изменениями от 26.12.2018 № 32-250
Федеральным законом № 494-ФЗ  от 25 декабря 2018 года  Бюджетный кодекс Российской Федерации дополнен статьей 174-3, в силу которой перечень налоговых расходов муниципального  образования  формируется  в порядке,  установленном местной  администрацией,  в  разрезе муниципальных программ и их структурных элементов, а также направлений деятельности, не относящихся к муниципальным программам.
Оценка налоговых расходов муниципального образования осуществляется  ежегодно в порядке, определяемом местной администрацией с соблюдением общих требований, установленных Правительством Российской Федерации.

В целях совершенствования правового регулирования предлагается внести изменения в положение о бюджетном процессе Казачкинского МО, утвержденного решением Совета депутатов № 25-161 от 10.11.2016 с изменениями от 26.12.2018 № 32-250.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения О внесении изменений в положение о бюджетном процессе Казачкинского МО, утвержденного решением Совета депутатов № 25-161 от 10.11.2016 с изменениями от 26.12.2018 № 32-250
Принятие проекта решения не потребует дополнительных денежных расходов, осуществляемых за счет средств местного бюджета.

ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИЗДАНИЮ (КОРРЕКТИРОВКЕ) В СВЯЗИ С ПРИНЯТИЕМ

к проекту решения О внесении изменений в положение о бюджетном процессе Казачкинского МО, утвержденного решением Совета депутатов № 25-161 от 10.11.2016 с изменениями от 26.12.2018 № 32-250
Принятие проекта не потребует издания, изменения или отмены других нормативных правовых актов.